АДМИНИСТРАЦИЯ

Каменно- Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 143-1
15.07.2013                                                                                     х. Каменная Балка
Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных

ассигнований резервного фонда Администрации Каменно-Балковского
сельского поселения Орловского района

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 7 Положения «О бюджетном процессе в Каменно-Балковском сельском поселении», утвержденного решением Собрания депутатов Каменно-Балковского сельского поселения от 20.09.2007 № 60, Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Каменно-Балковского сельского поселения согласно приложению 1 и классификацию расходов резервного фонда Администрации Каменно-Балковского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Каменно-Балковского

сельского поселения                                                      Л.Н. Вакульчик.

Приложение 1 к постановлению
Администрации Каменно-Балковского сельского поселения

от 15.07.2013  № 143-1
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке использования бюджетных ассигнований

резервного фонда Администрации Каменно-Балковского
сельского поселения Орловского района
1. Настоящее Положение устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Каменно-Балковского сельского поселения.

2. Резервный фонд Администрации Каменно-Балковского сельского поселения создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3. Размер резервного фонда Администрации Каменно-Балковского сельского поселения устанавливается решением Собрания депутатов Каменно-Балковского сельского поселения о бюджете Каменно-Балковского сельского поселения и не может превышать 3 % утвержденного указанным решением Собрания депутатов Каменно-Балковского сельского поселения общего объема расходов.

4. Средства резервного фонда Администрации Каменно-Балковского сельского поселения расходуются на финансирование:

а) проведение аварийно-спасательных работ;

б) проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, транспортной инфраструктуры, связи и сельского хозяйства, находящихся в собственности Каменно-Балковского сельского поселения, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, включая разработку проектно-сметной документации на восстановительные работы;

в) закупку, организацию кратковременного хранения и доставку материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан.

5. Основание для выделения средств из резервного фонда.

Основанием для выделения средств из резервного фонда является постановление Администрации Каменно-Балковского сельского поселения.

В постановлении в обязательном порядке указывается получатель (получатели) средств, размер выделяемых бюджетных ассигнований, их целевое назначение, лица, ответственные за целевое использование средств, срок представления в Администрацию Каменно-Балковского сельского поселения отчета о целевом использовании средств, должностное лицо, на которое возложен контроль за исполнением данного постановления.

Проект постановления Администрации о выделении средств из резервного фонда  в обязательном порядке подлежит согласованию с бухгалтером Администрации Каменно-Балковского сельского поселения, выделяющего средства из резервного фонда. Согласование проводится только после представления заинтересованными организациями соответствующих сметно-финансовых расчетов.

Подготовка проекта постановления Администрации осуществляется в срок не более 2 рабочих дней с даты протокольного решения Комиссии.

Использование средств резервного фонда на цели, не предусмотренные постановлением Администрации, не допускается.

6. Осуществление контроля за целевым использованием средств резервного фонда.

Контроль за выделением средств из резервного фонда и представлением отчетов об их целевом использовании осуществляет главный бухгалтер Администрации Каменно-Балковского сельского поселения.

Средства резервного фонда, предоставленные в соответствии с постановлением Администрации Каменно-Балковского сельского поселения, подлежат использованию в течение финансового года для исполнения расходных обязательств по предназначению.

Средства резервного фонда подлежат возврату в местный бюджет в случаях установления их нецелевого использования либо частичного их использования в пределах фактической потребности (экономия).

Отчет об использовании средств резервного фонда Администрации Каменно-Балковского сельского поселения, прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении местного бюджета и ежеквартально направляется бухгалтером Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Главе Каменно-Балковского сельского поселения, в представительный орган сельского поселения.

Ведущий специалист

Л.В.Борзило
Приложение 2 к постановлению
Администрации Каменно-Балковского сельского поселения

от 15.07.2013  № 143-1
Классификация

Резервные фонды                     01  11

Резервные фонды                     01  11   0700000

Резервные фонды

местных администраций
01   11   0700500

Резервные средства
01    11  0700500  870

Экономическая ст. 290
Ведущий специалист

Л.В.Борзило
PAGE
3